消 防 広 第 8 8 号

平成 29 年３月 24 日

各都道府県消防防災主管部長

東京消防庁・各政令指定都市消防長

消防庁広域応援室長

（ 公 印 省 略 ）

平成 29年度緊急消防援助隊地域ブロック合同訓練

実施上の重点推進事項について（通知）

 平成 29 年度緊急消防援助隊地域ブロック合同訓練を実施するにあたり、「緊急消防援

助隊の編成及び施設の整備等に係る基本的な事項に関する計画（平成 16 年２月策定）」

に基づき、下記のとおり重点推進事項を定めました。

つきましては、各地域ブロックにおいて、重点推進事項に基づき関係機関と連携を図

り、より実践的な訓練を実施するようお願いします。

 各都道府県消防防災主管部長におかれましては、貴都道府県内の市町村（消防の事務

を処理する一部事務組合を含む。）に周知していただきますようお願いします。

記

１ 重点推進事項

平成 29 年度緊急消防援助隊地域ブロック合同訓練実施上の重点推進事項等

（別紙１）

２ 参考資料

（１）平成 29 年度重点推進事項の改正項目（別紙２）

（２）緊急消防援助隊地域ブロック合同訓練実施上の重点推進事項等 新旧対照表

（別紙３）

（３）平成 28 年度緊急消防援助隊地域ブロック合同訓練実施結果報告（別紙４）

担当 広域応援室 広域応援調整係

塩谷・望月・菅原

電話 03－5253－7527

ｱﾄﾞﾚｽ a2.sugawara@soumu.go.jp

殿

http://www.fdma.go.jp/concern/law/tuchi2903/pdf/290324_kou88_01.pdf
http://www.fdma.go.jp/concern/law/tuchi2903/pdf/290324_kou88_02.pdf
http://www.fdma.go.jp/concern/law/tuchi2903/pdf/290324_kou88_03.pdf
http://www.fdma.go.jp/concern/law/tuchi2903/pdf/290324_kou88_04.pdf